

公告编号：2018-051

证券代码：832255

证券简称：建通测绘

主办券商：平安证券



建通测绘
JIANTONG SURVEY

建通测绘

NEEQ : 832255

广州建通测绘地理信息技术股份有限公司

2018 年第三季度报告



目 录

一、 重要提示.....	- 4 -
二、 公司基本情况	- 5 -
三、 重要事项.....	- 9 -
四、 财务报告.....	- 11 -

释义

释义项目	指	释义
公司、建通测绘	指	广州建通测绘地理信息技术股份有限公司
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
公司章程	指	最近一次被公司股东大会批准现行有效的《广州建通测绘地理信息技术股份有限公司公司章程》
元（万元）	指	人民币元（万元）
报告期	指	2018年7月1日--2018年9月30日
地理信息	指	是与地理环境要素有关的物质的数量、质量、性质、分布特征、联系和规律的数字、文字、图像和图形等的总称
测绘	指	以计算机技术、光电技术、网络通讯技术、空间科学、信息科学为基础，以全球定位系统（GPS）、遥感（RS）、地理信息系统（GIS）为技术核心，将地面已有的特征点和界线通过测量手段获得反映地面现状的图形和位置信息供规划设计和行政管理等之用
LiDAR	指	激光雷达（Light Detection And Ranging, LiDAR），通过记录发射和接收激光脉冲的时间差来计算反射物体与雷达之间的距离，从而计算出物体的三维坐标的测绘装置

一、 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

二、公司基本情况

（一）基本信息

公司中文全称	广州建通测绘地理信息技术股份有限公司
英文名称及缩写	GUANGZHOU JIANTONG SURVEYING, MAPPING AND GEOINFORMATION TECHNOLOGY Co., Ltd.
证券简称	建通测绘
证券代码	832255
法定代表人	刘志洪
挂牌时间	2015年4月9日
转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
董事会秘书或信息披露负责人	赵莎
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91440101618658744J
注册资本	44,000,000
注册地址	广州市增城区永宁街香山大道2号（增城经济技术开发区核心区内）
联系电话	020-87032520
办公地址	广州市天河区高普路1027号D栋6楼

（二）主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	329,872,019.85	362,623,584.46	-9.03%
归属于挂牌公司股东的净资产	238,882,892.86	244,689,310.14	-2.37%
资产负债率（母公司）	27.58%	32.52%	-
资产负债率（合并）	-	-	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	39,898,131.02	768.74%	90,753,075.26	79.62%
归属于挂牌公司股东的净利润	5,753,023.30	190.21%	5,193,582.71	201.28%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,314,082.19	183.89%	3,809,360.09	166.21%
经营活动产生的现金流量净额	14,246,919.24	3533.17%	-30,332,907.45	-193.32%
基本每股收益（元/股）	0.13	190.21%	0.12	201.28%

稀释每股收益（元/股）	0.13	190.21%	0.12	201.28%
加权平均净资产收益率	2.43%	180.08%	2.20%	188.66%

非经常性损益项目和金额

■ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
非流动资产处置收益	15,787.28
计入当期损益的政府补助	1,585,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	27,709.92
非经常性损益合计	1,628,497.20
所得税影响数	244,274.58
少数股东权益影响额（税后）	-
非经常性损益净额	1,384,222.62

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		期初至期末变动	期末		
		数量	比例		数量	比例	
无限售条件股份	无限售股份总数	23,565,000	53.56%	-212,500	23,352,500	53.07%	
	其中：控股股东、实际控制人	5,835,250	13.26%	-412,500	5,422,750	12.32%	
	董事、监事、高管	1,374,750	3.12%	0	1,374,750	3.12%	
	核心员工	1,495,000	3.40%	200,000	1,695,000	3.85%	
有限售条件股份	有限售股份总数	20,435,000	46.44%	212,500	20,647,500	46.93%	
	其中：控股股东、实际控制人	16,110,750	36.62%	412,500	16,523,250	37.55%	
	董事、监事、高管	4,124,250	9.37%	0	4,124,250	9.37%	
	核心员工	200,000	0.45%	-200,000	0	0	
总股本		44,000,000	—	0	44,000,000	—	
普通股股东人数							
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	刘志洪	14,890,000	250,000	15,140,000	34.40%	11,355,000	3,785,000
2	陈中杰	6,151,000	-250,000	5,901,000	13.41%	5,018,250	882,750
3	鲁证创业投资有限公司	2,500,000	0	2,500,000	5.68%	0	2,500,000
4	李文燕	2,740,000	-600,000	2,140,000	4.86%	2,055,000	85,000
5	温州海汇金投创业投资企业	2,000,000	0	2,000,000	4.54%	0	2,000,000
6	平潭海汇新兴创业投资合伙企业	1,870,000	0	1,870,000	4.25%	0	1,870,000
7	北京极星涌慧股权投资中心	1,600,000	0	1,600,000	3.63%	0	1,600,000
8	李明智	1,514,000	0	1,514,000	3.34%	0	1,514,000
9	刘菊茹	905,000	0	905,000	2.06%	150,000	755,000
10	广州鑫发创业投资合伙企业	800,000	0	800,000	1.81%	0	800,000
合计		34,970,000	0	34,370,000	77.98%	18,578,250	15,791,750
前十名股东间相互关系说明：公司控股股东及实际控制人之一刘志洪与实际控制人之一刘菊茹为兄妹关系；温州海汇金投创业投资企业及平潭海汇新兴创业投资合伙企业都是委托广州海汇							

投资管理有限公司（法人代表李明智）管理的基金；李明智是平海海汇新兴创业投资合伙企业执行事务合伙人；除上述所列股东间的关联关系外，公司股东不存在其它关联关系。

（四）截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

■ 适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	是	是	是	公告 2018-015
偶发性关联交易事项	否	-	-	-
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	是	是	-	注 1
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	-	-	-
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

注 1:

1. 公司董事、监事和高级管理人员股东对所有持股份自愿锁定的承诺。
 2. 挂牌前，公司董事、监事、高级管理人员出具了《关于避免和消除同业竞争的承诺函》及《关于规范和减少关联交易承诺函》。
 3. 董事、监事、高级管理人员与公司签订的协议及对公司所作的承诺。
- 报告期内，未有违反承诺情况。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

■ 适用 □ 不适用

公司积极参加社会公益慈善活动，例如公司积极支持由广州市孤独症儿童服务者协会举办的“爱与运动同行”星友伴跑活动，以及英勇救落水儿童获得东莞市见义勇为先进个人荣誉称号的实习生陈晓荣，在社会中传递了企业的正能量。公司未来将继续履行社会责任，认真做好每一项对社会有益的工作，尽全力做到对社会负责、对公司全体股东和每一位员工负责。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

单位：元/股

报告期内的利润分配与公积金转增股本情况			
股利分配日期	每 10 股派现数 (含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
2018 年 4 月 25 日	2.5 元	0	0
报告期内的利润分配预案			
项目	每 10 股派现数(含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
第三季度利润分配预案	0	0	0

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	43,740,456.98	106,310,717.49
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	172,138,207.65	178,324,600.93
预付款项	2,020,547.65	332,966.70
其他应收款	11,450,346.45	9,224,515.73
存货	41,350,825.36	20,491,663.80
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	3,582,904.14	2,009,215.08
流动资产合计	274,283,288.23	316,693,679.73
非流动资产：		
可供出售金融资产	3,000,000.00	3,000,000.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	37,023,803.87	29,220,051.47
在建工程	165,484.64	
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	7,641,939.83	6,100,905.63
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	714,943.48	939,221.21
递延所得税资产	7,042,559.80	6,669,726.42
其他非流动资产		
非流动资产合计	55,588,731.62	45,929,904.73
资产总计	329,872,019.85	362,623,584.46
流动负债：		

短期借款	20,000,000.00	22,400,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	17,540,480.41	38,199,040.72
预收款项	28,478,986.12	17,226,094.36
应付职工薪酬	5,582,207.45	9,051,211.43
应交税费	944,450.52	9,890,304.30
其他应付款	1,214,093.43	3,259,123.20
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	10,869,378.14	11,303,602.44
流动负债合计	84,629,596.07	111,329,376.45
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	6,359,530.92	6,604,897.87
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	6,359,530.92	6,604,897.87
负债合计	90,989,126.99	117,934,274.32
所有者权益：		
股本	44,000,000.00	44,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	130,087,526.84	130,087,526.84
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	7,940,178.34	7,940,178.34
一般风险准备		
未分配利润	56,855,187.68	62,661,604.96
所有者权益合计	238,882,892.86	244,689,310.14
负债和所有者权益合计	329,872,019.85	362,623,584.46

法定代表人： 刘志洪

主管会计工作负责人： 高凌

会计机构负责人： 高凌

2. 本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	39,898,131.02	4,592,650.51
减：营业成本	23,980,384.27	2,933,680.78
税金及附加	87,476.83	117,007.00
销售费用	1,566,136.25	1,714,021.70
管理费用	5,510,626.94	4,502,907.87
研发费用	2,354,426.05	1,787,733.59
财务费用	234,211.06	172,113.98
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失	-49,755.78	-8,576.40
加：其他收益	23,900.87	
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-6,130.05	
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	6,232,396.22	-6,626,238.01
加：营业外收入	507,493.30	1,051.99
减：营业外支出	8,862.81	51,825.94
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	6,731,026.71	-6,677,011.96
减：所得税费用	978,003.41	-299,297.92
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,753,023.30	-6,377,714.04
（一）持续经营净利润	5,753,023.30	-6,377,714.04
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	5,753,023.30	-6,377,714.04
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.13	-0.14
（二）稀释每股收益	0.13	-0.14

法定代表人：刘志洪

主管会计工作负责人：高凌

会计机构负责人：高凌

3. 年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	90,753,075.26	50,524,850.00
减：营业成本	52,624,666.82	30,873,406.00
税金及附加	500,506.13	264,518.49
销售费用	6,517,274.48	5,058,575.75
管理费用	15,767,455.19	12,570,769.07
研发费用	7,636,188.63	5,228,362.82
财务费用	569,132.36	366,736.12
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失	2,213,041.35	1,962,121.08
加：其他收益	32,600.87	
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	15,787.28	
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	4,973,198.45	-5,799,639.33
加：营业外收入	1,592,663.18	787,559.16
减：营业外支出	12,554.13	51,842.16
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	6,553,307.50	-5,063,922.33
减：所得税费用	1,359,724.79	63,979.35
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,193,582.71	-5,127,901.68
（一）持续经营净利润	5,193,582.71	-5,127,901.68
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	5,193,582.71	-5,127,901.68
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.12	-0.12
（二）稀释每股收益	0.12	-0.12

法定代表人： 刘志洪

主管会计工作负责人： 高凌

会计机构负责人： 高凌

4. 年初到报告期末现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	116,771,791.87	79,650,055.09
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	10,450,162.10	14,962,938.27
经营活动现金流入小计	127,221,953.97	94,612,993.36
购买商品、接受劳务支付的现金	73,889,535.80	29,811,616.75
支付给职工以及为职工支付的现金	49,562,707.25	21,200,239.45
支付的各项税费	14,225,117.63	4,589,177.24
支付其他与经营活动有关的现金	19,877,500.74	49,353,335.95
经营活动现金流出小计	157,554,861.42	104,954,369.39
经营活动产生的现金流量净额	-30,332,907.45	-10,341,376.03
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	800.00	62,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	800.00	62,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	17,801,924.55	3,225,118.65
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	17,801,924.55	3,225,118.65
投资活动产生的现金流量净额	-17,801,124.55	-3,163,118.65
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	20,000,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		23,000,000.00
筹资活动现金流入小计	20,000,000.00	23,000,000.00
偿还债务支付的现金	22,400,000.00	10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	11,985,578.91	9,255,384.59
支付其他与筹资活动有关的现金	50,649.60	
筹资活动现金流出小计	34,436,228.51	19,255,384.59
筹资活动产生的现金流量净额	-14,436,228.51	3,744,615.41
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-62,570,260.51	-9,759,879.27
加：期初现金及现金等价物余额	106,310,717.49	78,766,675.79
六、期末现金及现金等价物余额	43,740,456.98	69,006,796.52

法定代表人：刘志刚

主管会计工作负责人：高凌

会计机构负责人：高凌

广州建通测绘地理信息技术股份有限公司

2018年10月29日